

## Årsmødet 2024 - Referat

Torsdag den 18. april 2024 kl. 18:00  
Kuglen & Keglen, Ballevej 2, 8300 Odder

*Som indledning til Årsmødet var inviteret Sanela Ljeskovica, Direktør for Social, Sundhed & Beskæftigelse, Odder Kommune. Temaet var:*

*I de kommende år må der forventes et stigende behov for sociale indsatser på handicapområdet, men uden tilsvarende finansiering, jf. de nedskæringer der allerede nu er synlige på bosteder m.v.  
Hvordan vil Odder Kommune løse denne opgave indenfor rammerne af gældende lovgivning, og uden tab af livskvalitet for borgere med handicap?*

*Indledningen ved Sanela Ljeskovica blev aflyst, da kun 7 + 4 medlemmer af bestyrelsen havde tilmeldt sig (ud af ca. 110 direkte invitationer)*

*Årsmødet blev derfor afholdt jf. den udsendte dagsorden jf. nedenfor.*

*Eventuelle kommentarer til referatet bedes sendt til [dh-odder@handicap.dk](mailto:dh-odder@handicap.dk) senest den 30. april 2024.*

---

### 01 Valg af dirigent

*Generalforsamlingen valgte Per Jacobsen.*

### 02 Valg af referent

*Generalforsamlingen valgte Niels Otto Hansen.*

### 03 Godkendelse af Dagsorden

*I forhold til vedtægternes § 2 konstaterede dirigenten at Årsmødet var varslet i mail 11/4 2024 (senest 30 dage inden), i mail med dagsorden samt opslag på Facebook 2/4 2024 samt at endelig invitation med dagsorden og bilag til medlemmerne af bestyrelsen og handicapforeningerne blev udsendt 4. hhv. 16/4 2024 (senest 14 dage inden).*

*Årsmødet burde jf. vedtægterne være afholdt inden 31/3 2024.*

*Generalforsamlingen godkendte den valgte måde at indkalde til Årsmødet på – trods forsinkelserne, og Generalforsamlingen godkendte også dagsordenen (jf. vedtægterne)*

### 04 Navneopråb – optælling af stemmeberettigede

*Per Jacobsen, Henriette Witt Hollenbach, Flemming Engelhardt Mortensen, Niels Rosenberg, Tommy Skotte Corlin og Niels Otto Hansen var stemmeberettigede.*

### 05 Valg af stemmetællere

*Der var enighed om åbne afstemninger, og derfor ikke brug for stemmetællere, med mindre det ved konkrete afstemninger blev aftalt.*

### 06 Fremlæggelse af beretning 2023 til godkendelse – Bilag 1

*Formanden fremlagde beretningen for 2023, der blev godkendt af Generalforsamlingen.*

### 07 Fremlæggelse af Handleplan 2024 til godkendelse – Bilag 2

*Per fremlagde Handleplanen for 2024, der blev godkendt af Generalforsamlingen.*

### 08 Fremlæggelse af forslag om søgning af § 18 midler

*Bestyrelsen indstillede: Vi søger ikke § 18 midler, men overlader det til vores handicapforeninger. Bestyrelsens indstilling blev godkendt af Generalforsamlingen.*

## 09 Fremlæggelse af regnskab for 2022 til godkendelse – Bilag 3

*Flemming (kasserer) fremlagde regnskabet for 2023. Generalforsamlingen godkendte regnskabet.*

## 10 Godkendelse af eventuel forretningsorden.

Generalforsamlingen godkendte, at der ikke anvendes en formel forretningsorden, da afdelingen jf. vedtægternes §4 stk. 6 ledes af formanden, næstformanden og kasserer.

## 11 Valg

*Niels Otto ønskede ikke genvalg til formandsposten. Per Jacobsen, Formand for Handicaprådet, stillede op som kandidat til posten. Ikke yderligere kandidater var opstillet, idet dog Tommy Skotte Corlin opstillede på mødet til posten som næstformand.*

*Følgende blev valgt:*

- *Per blev valgt som formand for DH Odder for en 1-årig periode.*
- *Tommy blev valgt som næstformand for en 2-årig periode.*
- *Flemming blev genvalgt som kasserer for 2-årig periode.*
- *Per Smidt blev genvalgt som revisor for 1 år.*

*Tillykke til de valgte.*

## 12 Behandling af indkomne forslag

*Ingen forslag modtaget.*

## 13 Eventuelt

*Per, den nye formand, takkede Niels Otto, den afgående formand, for at have 'holdt gryden i kog' gennem 7 år, trods flere perioder med manglende opbakning.*

## Bilag 1 Årsmødet 2024 - Beretning for 2023

2023 var et usædvanligt stille år i DH Odder.

Året startede med, at der ikke var kandidater til formandsposten, så den fungerende formand tog for fjerde gang et ekstra år som formand.

Formand for udvalget for voksne og sundhed var inviteret til at holde et indlæg om økonomien på det specialiserede socialområde for voksne. Da der kun var 8-9 tilmeldinger (invitation sendt til ca. 60), valgte vi af aflyse arrangementet, og holde Årsmødet kun for handicapforeninger tilknyttet DH.

Der blev inviteret til 6 bestyrelsesmøder jf. Handleplanen for 2023. Ved 3 af disse mødte kun 3 medlemmer, og 1 blev aflyst på grund af kun 1 tilmelding.

Møderne i foråret og august blev brugt til at diskutere og fastlægge et arrangement i oktober vedrørende Retssikkerhed. Desværre var der ikke tilstrækkeligt med 'hænder' til at gennemføre arrangementet.

I forhold til Handleplanen for 2023 var der følgende aktiviteter:

### A: Handicappolitik

Via Handicaprådet har der været møde med blandt andet borgmesteren om igangsætning. Vi er ikke optimistiske, da vi tror at opgaven bliver løst af forvaltningen.

### B: Retssikkerhed på børne- og ungeområdet

Temaaftenen blev ikke gennemført, da der ikke var 'hænder' til at løfte opgaven.

Det skal nævnes at DH Odder sammen med DH Horsens, DH Hedensted og DH Skanderborg afholder et tilsvarende arrangement i september 2024.

### C: Sundhed

Udviklingen er fulgt, men der har ikke været afholdt aktiviteter.

### D: Jobcenteret

Spørgsmål til jobcenteret blev videregivet til Handicaprådet.

### E: Samarbejde med Handicaprådet

Efter behov har vi støttet handicaprådet i forbindelse af høringsvar samt forberedelse af temaer.

## Bilag 2 Årsmødet 2024 - Handleplan 2024

Handleplan for 2024 tager udgangspunkt i Handleplan 2023, som kun blev gennemført i begrænset omfang grundet mangel på 'hænder'.

Der er indledt et samarbejde med DH Horsens, DH Hedensted og DH-Skanderborg. Som udgangspunkt er aftalt en fælles Temaaften om Retssikkerhed – især på området 'børn- og unge med særlige behov.'

I løbet af året vil det blive vurderet, om der er andre områder vi med fordel kan samarbejde på – altså dele inspiration, initiativ, viden og 'kvinde-/mande-power'.

### A: Handicappolitik

Kommunalbestyrelsen har i konstitueringsaftalen besluttet, at der skal udarbejdes en Handicappolitik. Der er endnu ikke sket noget?

Sammen med Handicaprådet vil DH arbejde for at deltage i processen.

### B: Retssikkerhed på børne- og ungeområdet

Der gennemføres en temaaften med Ankestyrelsen og DUKH i september 2024. Aktiviteten gennemføres i samarbejde med DH Horsens, Hedensted og Skanderborg, og støttes økonomisk af DH DK

Endvidere vil vi sikkert invitere Borgerrådgiveren, når rådgiverens årsrapport for 2023 foreligger

### C: Sundhed

Sundhedstjek for Borgere i botilbud er indført, men – vurderer vi – endnu ikke 'bundfældet' i bostederne. Endvidere er der en række andre Borgere med udviklings-/andre handicap, hvor der endnu ikke er indført sundhedsaktiviteter.

P.t. er der mange aktiviteter i gang i regionalt regi, med efterfølgende krav til kommunerne. Det vil vi sætte os ind i og følger i løbet af året.

### D: Jobcenteret

En årlig status sammen med Handicaprådet.

Vi oplever, at der er en stor træghed/utilstrækkelig viden i systemet, især vedrørende samarbejdet med virksomheder om muligheder for at få borgere på flex- og andre ordninger i arbejde.

### E: Samarbejde med Handicaprådet

DH vil medvirke til at medlemmerne af Handicaprådet er 'klædt på' til at rådgive kommunalbestyrelsen i Odder i handicappolitiske spørgsmål og formidle synspunkter mellem borgere og kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske forhold, der vedrører borgere med handicap.

### Ideer fra bestyrelsesmøderne

- 12/3 2024: Tilgængelighed.  
Fra formandsmøde vedrørende tilgængelighed – noter fremsendt d.d. – Der er muligvis behov for aktiviteter på området, eventuelt i *samarbejde med de andre DH-kommuner*.
- 12/3 2024: Borgerrådgiveren  
Tages op når den nye årsrapport udkommer i april 2024.
- 12/3 2024: Handicapdag  
Vi bør overveje en aktivitet - måske omkring den Internationale Handicapdag 3/12 - der sætter handicap i fokus ved at invitere politikere, borgere, skoler m.fl. til aktiviteter, med praktiske eksempler på de begrænsninger, der er for mennesker med forskellige handicap.

## Bilag 3 Årsmødet 2024 - Regnskab 2023

### Årsregnskab 2023 for Lokalfdeling DH Odder

Periode 1/1 til 31/12 2023 <i>Alle tal i hele kroner</i>	Realiseret År til dato	Budget	Afvigelse
<b>Resultatopgørelse</b>			
<b>Indtægter</b>			
Tilskud fra DH	- kr.		
DH aktivitetspulje	- kr.		
Tilskud fra Odder Kommune	- kr.		
Tilskud øvrige	- kr.		
Rentetindtægter	5,16 kr.		
<b>Indtægter i alt</b>	<b>5,16 kr.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udgifter</b>			
Gebyr	300,00 kr.		
Kontorhold	750,00 kr.		
IT (telefon og internet)	628,50 kr.		
Årsmøde (møde - og rejseudgifter)	760,00 kr.		
Møde - og rejseudgifter (FU og bestyrelsen)	2.459,66 kr.		
Eksterne råd og nævn, mødeudgifter	- kr.		
Kursus og konferencedeltagelse	- kr.		
Lokale omkostninger	- kr.		
Øvrige udgifter (gaver, fratræden)	1.969,60 kr.		
<b>Udgifter i alt</b>	<b>6.867,76 kr.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Netto driftsresultat</b>	<b>- 6.862,60 kr.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Balanceopgørelse

#### Aktiver

Mellemregning med DH	0
Øvrige tilgodehavender	0
Kassebeholdning	0
Bankbeholdning 31/12 2023	11.600,84 kr.

**Aktiver i alt 11.600,84 kr.**

#### Passiver

Egenkapital primo 1/1 2023	18.463,44 kr.
Periodens nettoresultat	6.862,60 kr.

**Egenkapital i alt 11.600,84 kr.**

Skyldige omkostninger	0
Hensat til særlige formåkl	0

**Passiver i alt 11.600,84 kr.**

# Danske Handicaporganisationer

Formand: Per Jacobsen, Askelunden 16, Hou, 8300 Odder  
E-mail: [dh-odder@handicap.dk](mailto:dh-odder@handicap.dk) – [per@perjac.dk](mailto:per@perjac.dk) Telefon: 2382 4211  
Facebook: DH Odder



DANSKE HANDICAPORGANISATIONER  
ODDER

## Revisorerklæring:

Godkendt af revisor, Per Smidt  
den 5. februar 2024

Folkevalgt revisor:

## Forretningsudvalgets godkendelse af regnskabet:

Niels Otto Hansen

  
Formand

Flemming E. Mortensen

*Flemming E. Mortensen*

Økonomiansvarlig

Per Jacobsen

*5/2 2024*

  
FU-medlem